

PM 2016:54 RVI (Dnr 150-181/2016)

## **Anmälan om svar på remiss Ny folkhälsopolicy för Stockholms läns landsting**

Remiss från Stockholms läns landsting

Borgarrådsberedningen föreslår att kommunstyrelsen beslutar följande.  
Anmälan om svar på remissen ”Ny folkhälsopolicy för Stockholms läns landsting” godkänns.

**Föredragande borgarrådet Åsa Lindhagen** anför följande.

### Ärendet

År 2005 antog Stockholms läns landstingsfullmäktige en folkhälsopolicy, vilken angav den långsiktiga inriktningen för landstingets folkhälsoarbete. Policyn har kompletterats med två handlingsplaner, *Handling för hälsa 2008-2010, respektive 2012-2014*.

Vid en lägesuppföljning av handlingsplanen *Handling för hälsa 2012-2014*, fastslås att styrdokumentet behöver utvecklas för att i högre grad bli relevant i samtliga verksamheter. Mot bakgrund av detta har en ny reviderad folkhälsopolicy för Stockholms läns landsting tagits fram för att ersätta tidigare policy och handlingsplaner. Policyn har remitterats till bland annat Stockholms stad. Avsikten är att dokumentet ska antas av landstingsfullmäktige i september 2016.

Stadsledningskontoret har besvarat remissen med ett kontorsyttrande.

### Beredning

Ärendet har remitterats till stadsledningskontoret.

*Stadsledningskontoret* anser att beskrivna målområden, utmaningar och åtgärder i förslaget till den reviderade folkhälsopolicyn är angelägna och ställer sig därmed positiv till innehållet i policyn.

### Mina synpunkter

Jag föreslår att borgarrådsberedningen föreslår att kommunstyrelsen beslutar följande.

Anmälan om svar på remissen ”Ny folkhälsopolicy för Stockholms läns landsting” godkänns.

Stockholm den 9 mars 2016

ÅSA LINDHAGEN

Bilaga

Remissen

**Borgarrådsberedningen** tillstyrker föredragande borgarrådets förslag.

## Remissammanställning

### Ärendet

Den reviderade policyn innehåller åtgärder utifrån de utmaningar som myndigheten bedömer har störst påverkan på folkhälsan, vilka är:

- Ojämnlikhet i hälsan
- Ökande invånarantal och en åldrande befolkning
- Brister i trygghet och gemenskap
- Psykisk ohälsa ökar
- Ohälsosamma levnadsvanor
- Ohälsosamma arbetsförhållanden
- Klimatförändringar och hälsorisker i miljön

Vidare har Stockholms läns landsting fastställt tre övergripande mål för folkhälsoarbetet om en god och jämlik hälsa till kropp och själ – för alla i Stockholms län, som policyn ska avspegla sig i:

- Goda och jämlika livsvillkor
- Stödjande och hållbar livsmiljö
- Hälsosamma levnadsvanor

För att skapa en region med god hälsa och tillgänglighet för så många som möjligt kommer policyn medföra att SLL verksamheter utvecklas och utformas ur ett folkhälsoperspektiv. Folkhälsopolicyn kommer utifrån policyns strategiska mål inarbeta planerade åtgärder och aktiviteter som ska integreras i den ordinarie verksamhetsstyrningen. Verksamheternas planerade åtgärder ska påbörjas i verksamhetsplaneringen och följas upp i samband med bokslut. Den årliga redovisningen för alla verksamheter ska innefatta; de mål och åtgärder för folkhälsa som finns i verksamhetsplanen och i vilken grad målen uppnåtts, de åtgärder som vidtagits för att ge ökad möjlighet till inflytande för invånarna och den samverkan man har med andra aktörer i frågor kring folkhälsa.

En samlad uppföljning kring folkhälsopolicyn ska göras under 2019, där måloppfyllelse, samt relevanta indikatorer ska utvärderas. Samtliga indikatorer kommer att redovisas med ett socioekonomiskt perspektiv. Resultaten kommer förslagsvis att presenteras som en folkhälsopolitisk rapport för Stockholms län.

### Beredning

Ärendet har remitterats till stadsledningskontoret.

### Stadsledningskontoret

**Stadsledningskontorets** tjänsteutlåtande daterat den 23 februari 2016 har följande lydelse.

Stadsledningskontoret anser att beskrivna målområden, utmaningar och åtgärder i förslaget till den reviderade folkhälsopolicyn är angelägna och ställer sig därmed positiv till innehållet

i policyn.

Remissen beskriver att en av de stora utmaningarna som behöver hanteras är ojämlikheter i hälsa hos befolkningen kopplad till en mängd olika faktorer, såsom socioekonomisk sammansättning, boendesegregation, skillnader i materiella livsvillkor, psykosocial stress och ojämlig tillgång till hälsa- och sjukvård och annan samhällsservice. Stadsledningskontoret bedömer att dessa frågor är högst relevanta att belysa och det är angeläget att vidta åtgärder för att åstadkomma en mer jämlik folkhälsa. Frågeställningarna samspelar även väl med arbetet inom Stockholms stads kommission för ett socialt hållbart Stockholm.

Att policyn ska integreras i Stockholms läns landstings ledningssystem bedöms vara ett effektivt sätt för att folkhälsoperspektivet ska bli en central del i myndighetens styrning, genom budget, styrprocesser, planering, uppföljning och analys.